МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, д. 9, тел. (41145) 3-16-63
________________ Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru________________

ПРИКАЗ

01.02.2019 год г. Алдан №01-07/42

Об итогах районного совещания заведующих, старших воспитателей
муниципальных дошкольных образовательных организаций

На основании годового плана МКУ «Департамент образования МО «Алданский
район»; в целях эффективного и качественного осуществления воспитательно
образовательного процесса, повышения качества предоставляемых услуг воспитанникам,
родителям (законным представителям) воспитанников дошкольной образовательной
организации 31.01.2019 года на базе МБДОУ «Сардана» с. Хатыстыр проведено районное
совещание заведующих, старших воспитателей муниципальных дошкольных
образозательных организаций на тему «Реализация Национального проекта «Образование».

В районном совещании приняли участие 45 работников (заведующие, старшие
воспитатели) из 23 дошкольных образовательных организаций района: МБДОУ ЦРР
«Василёк», «Светлячок», «Дюймовочка», «Оленёнок», «Радуга», «Родничок»; МБДОУ
«Дельфин», «Колобок», «Снежинка», «Крепыш», «Мишутка», «Ромашка», «Журавлик»,
«Чебурашка», «Золотая рыбка», «Черёмушка», «Елочка», «Брусничка», «Сардана»; МКДОУ
«Солнышко», «Зоренька», МКДОУ «Золотой петушок», «Кюннэй».

В рамках совещания представлены:
• сообщение Хрущ Е.И., начальника МКУ «Департамент образования»

«Стратегические направления развития образования в Республике Саха (Якутия)»;
• доклад Ушаковой А.В. главного специалиста отдела общего образования МКУ

«Департамент образования» «Реализация регионального проекта «Поддержка семей,
имеющих детей». Содействие реализации проектов «Демография», «Содействие занятости
женщин»;

• выступление (теория, практика) Кравцовой Е.П. заведующей, Логуновой И.С.
старшего воспитателя МБДОУ ЦРР «Радуга» п. Нижний Куранах «Актуальность,
преимущества, организация предметно-развивающей среды STEM-образования и реализация
образовательных модулей в приоритетных видах деятельности детей дошкольного возраста»;

• обзорная экскурсия по новому зданию МБДОУ «Сардана» (предметно-развивающая
среда, материально-техническая база, методическое обеспечение и т.д.) -  Саввинова В.Н.
заведующая МБДОУ «Сардана».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций:
1.1. Саввиновой В.Н. заведующей МБДОУ «Сардана» -  за создание комфортных

условий для проведения районного совещания работников дошкольных организаций;
1.2. Савватеву А.Г. руководителю МКОУ «ТСШИ» -  за предоставленный транспорт

для перевозки участников районного совещания.
2. Вручить сертификаты за распространения опыта работа по теме: «Актуальность,

преимущества, организация предметно-развивающей среды STEM-образования и реализация
образовательных модулей в приоритетных видах деятельности детей дошкольного возраста»

mailto:muuoar@bk.ru

Кравцовой Е.П. заведующей, Логуновой И.С. старшему воспитателю МБДОУ ЦРР «Радуга»
п. Нижний Куранах.

3. Ушаковой А.В. — главному специалисту отдела общего образования довести до
сведения руководителей дошкольных образовательных организаций материалы районного
совещания.

4. Руководителям, старшим воспитателям дошкольных образовательных организаций
ознакомить коллективы дошкольных организаций с материалами районного совещания.

5. Контроль исполнения приказ оставляю за собой.

I МО «Алданский район»»

Начальник МКУ «Департамент образования

Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен (а):
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата « » 2019 г.

%